

کامبیز نوروزی؛

علاوه بر وزیر ارشاد،

رئیس جمهور نیز در توقیف

«هم میهن» مسئول است

همین صفحه



نوسعه ایران

«مجید گودرزی» در گفت وگو با «توسعه ایرانی»
و با اشاره به رکود و قفل شدگی بازار در بخش مسکن:

سرمایه‌های کشور به سنگ و گچ تبدیل شده است!

با شدت گیری تورم در اقتصاد ایران و تبدیل شدن آن به یک چالش ساختاری، قیمت‌ها در بخش مسکن رشد فراینده‌ای داشت به صورتی که در عرض چندین سال تمام آرزوهای مردم برای خانه‌دار شدن و پیدا کردن جایگاه مطمئن، نقش بر آب شد و اکنون تنها طبقات بالادستی جامعه می‌توانند به خرید خانه فکر کنند. طبق بررسی‌های انجام شده، طی ۱۰ سال گذشته، یعنی از سال ۱۳۹۴ تاکنون، قیمت‌های بخش مسکن چند هزار در صد رشد داشته که بسیار بیشتر از میانگین تورم عمومی کشور بوده است. اما در چندماه اخیر که نوسانات نرخ ارز صفحات جدیدی در تاریخ اقتصادی ایران گشود، بخش مسکن با عمیق تر شدن ر کود همراه بوده است. سمانه محرمی نمین، نایب رئیس دوم اتحادیه مشاوران املاک، بیشترین آسیب نوسانات اقتصادی را متوجه تقاضای مصرفی دانست و به خبرگزاری مهر، گفت: «در شرایط فعلی، خانهاولی‌ها عملاً از بازار کنسار رفته‌اند و فاصله میان قیمت مسکن و توان خرید خانوارها به‌طور مداوم در حال افزایش است.» البته به اعتقاد این مقام در اتحادیه مشاورین املاک، مسکن از ۲ سال پیش در رکود عمیق قرار گرفته است. «توسعه ایرانی» در

چرتکه ۳

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

حاکمیت هرگز علیه مردم خود سلاح نمی‌کشد

سیاست ۲

جهان

در داووس، پرونده‌های گرینلند، اوکراین و غزه همزمان در فاز عملیاتی قرار گرفت؛

فشار و تقابل؛ استراتژی ترامپ برای به خط کردن جهان

این در حالیست که منابع خبری روز گذشته (جمعه) گزارش دادند که مقام‌های تعدادی از کشورهای اروپایی نسبت به پیوستن در شورای به اصطلاح صلح ترامپ در غزه در شرایط فعلی ابراز تردید کرده‌اند. به عنوان مثال ژان نول، پارو، وزیر خارجۀ فرانسه اعلام کرده است که مابا اجرای طرح صلح ارائه شده توسط رئیس جمهور ایالات متحده که از مصیم قلب از آن حمایت می‌کنیم، موافق هستیم اما با ایجاد سازمانی که جایگزین سازمان ملل متحد خواهد شد، مخالف هستیم.

از سوی دیگر اگر چه دولت سوئد هنوز به‌طور رسمی به دعوت ایالات متحده برای پیوستن به شورای به اصطلاح صلح ترامپ در باره غزه پاسخ نداده، اما اolf کر یسترسون، نخست‌وزیر سوئد در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس اعلام کرد که استکهلم در شورای صلح ترامپ مشارکت نخواهد کرد. همچنین سخنگوی دیک شوف، نخست‌وزیر هلند نیز در اظهاراتی با تأیید دعوت رئیس جمهور ایالات متحده از آمستردام برای پیوستن به شورای به اصطلاح صلح ترامپ در باره غزه، اعلام کرد که هلند دعوت‌نامه‌ای دریافت کرده است اما تاکنون موضعی نگرفته ایم؛ چرا که هنوز پرسش‌های زیادی در مورد اینکه این امر دقیقاً شامل چه مواردی می‌شود وجود دارد که باید پاسخ داده شوند. نریاس کر اویک، معاون وزیر خارجه نروژ هم اعلام کرده است که این کشور در شورای صلح ترامپ در باره غزه به شکلی که در حال حاضر ارائه شده است، شرکت نخواهد کرد.

به موازات این روند، جورجیا مولونی نخست‌وزیر ایتالیا نیز در اظهاراتی با تأیید دریافت دعوت ایالات متحده برای پیوستن به شورای به اصطلاح صلح ترامپ در باره غزه تأکید کرد که «همی توانم بلافاصله به این دعوت پاسخ مثبت بدهم زیرا برای بررسی این پیشنهاد به زمان بیشتری نیاز دارم.» همچنین نورو دختر علی آل خلیفه، وزیر توسعه پایدار بحرین و مدیر عامل هیئت توسعه اقتصادی این کشور تأکید کرد که بحرین مشارکت در شورای صلح را در این حالت و بدون هیچ گونه تعهدی برای پرداخت هزینه یک میلیارد دلاری پذیرفته است.

سرت اختلاف از گرینلند و اوکراین به غزه

آنچه در این راستا باید مورد نظر قرار بگیرد این است که ما شاهد یک تقابل در مورد پیوستن اروپایی‌ها به شورای صلح غزه هستیم اما مسأله اینجا است که دلیل این تقابل صرفاً پرونده غزه نیست، بلکه چالش قاره سبز با ترامپ بر سر گرینلند و اوکراین را باید ریشه این وضعیت بدانیم. ترامپ در پیامی که شامگاه پنجشنبه در شبکه اجتماعی «توئشوشال» منتشر کرد صراحتاً نوشت: «اساس دیدار بسیار سازنده‌ای که با ما کرد و ته دبیر کل ناتو داشت، ما چارچوب یک توافق آتی درباره گرینلند و در واقع کل منطقه شامگان را شکل دادیم. در صورت نهایی شدن، این راه‌حلی عالی برای ایالات متحده آمریکا و همه کشورهای عضو ناتو خواهد بود.» وی در ادامه نوشته است که «بر پایه این تفاهم، من تعرفه‌هایی را که قرار بود از اول فوریه اجرائی شوند اعمال نخواهم کرد اما گفت وگوهای بیشتری نیز در باره گنبد طلایی در مورد گرینلند در جریان است و اطلاعات تکمیلی با پیشرفت مذاکرات منتشر خواهد شد.» کمی بعد هم اوعلام کرد که گفت وگوی وی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین هم خوب پیش رفته و به پایان جنگ نزدیک هستیم. همین دو موضوعی باعث شده تا اروپایی‌ها ترامپ را یک شخصیت مشخص بر دماغ کلان قاره سبز بدانند؛ شخصیتی که فشار و تقابل را در دستور کار گذاشته و حتی از قریب رسانه‌ای از قالب «رسانه‌ای کردن بحران» در این پرونده‌ها به نفع خود بهره می‌برد.

«انتخاب»؛ رسانه آمریکایی ام.ا.اس. نو نوشت: اداره مهاجرت و گمرک ایالات متحده (ICE) برنامۀ برزی کرده است که دست کم ۴۰۰ شهروند ایرانی را به ایران بازگرداند، که این احتمالاً از روز یکشنبه آغاز می‌شود.

رامین پرنو

این روزها تمام اخبار و همچنین موضوعات جاری در نظام بین‌الملل به صورت مستقیم یا غیرمستقیم به دونالد ترامپ مربوط می‌شود و به نوعی او با تمام تحولاتی که در شمالگان (گرینلند، خاورمیانه (غزه) و اوکراین) به وقوع پیوسته و به نوعی جاری و ساری است، ارتباط دارد. بسیاری از کسانی که در حال تحلیل رفتار و سیاست خارجی و داخلی دونالد ترامپ طی چند ماه اخیر بودند، بر این اصل و اساس تکیه داشتند که او سعی می‌کند پرونده‌های مذکور حتی موضوع ایران و ونزئلا را هم به نوعی بر اساس یک استراتژی مشخص یعنی «فشار و تقابل» پیش ببرد تا در نهایت بتواند آنچه که منافع و امنیتی ملی در چارچوب شعار «اول آمریکا» مطرح شده را اجرایی کند.

حال بر اساس این منظومه سیاسی و فکری ترامپ اگر به اقدامات وی و تیم امنیتی، نظامی و دیپلماتیک او نگاهی گذرا بیندازیم به وضوح می‌بینیم که وی در حال پیش‌بره همین روند است و به نوعی سعی دارد تا بتواند سه پرونده مهم که در دستور کاری وی قرار دارد را با همین روال پیش ببرد اما نکته مهم پنجاست که هر سه پرونده را با روشی از از عاب سیاسی و سپس کانالیزه کردن این وحشت برای تحمیل خواسته‌های خود به نظام بین‌الملل، باز بگردانم و حتی رقبای ایالات متحده به صورت یکجا جلو برده است.

غزه، شورای صلح و امنضای آخر

جدیدترین اقدام ترامپ در منظومه رفتاری وی که پیش‌تر بدان اشاره شد را باید پرونده غزه در چارچوب «شورای صلح» دانست. از حدود سه ماه پیش او این شور را به عنوان یک فرصت نهایی برای پایان دادن به درگیری‌ها در غزه خواند و در نهایت پنجشنبه ظهر ترامپ در مراسم امضای منشور «شورای صلح» در باره غزه که در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس برگزار شد، به صورت کاملاً مشخص، کشورهای زیادی را مجبور کرد تا به این شور ا بپیوندند و سند پیوستن به آنرا امضا کنند.

رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی خود در مراسم امضای منشور شورای صلح غزه مدعی شد که صلحی به سابقه در منطقه غرب آسیا برقرار شده و واشنگتن در پایان دادن به چندین درگیری جهانی نقش داشته است. ترامپ ادعا کرد که «کنون در خاورمیانه صلحی برقرار است که هیچ کس تصور نمی‌کرد ممکن باشد» و باز هم مدعی شد که دولت او موفق شده به هشت جنگ در جهان پایان دهد و با اشاره ضمنی به بحران اوکراین گفت که جنگ دیگری نیز به زودی خاتمه خواهد یافت. به گفته ترامپ، ۵۰ کشور در روند صلح منطقه غرب آسیا مشارکت داشته‌اند اما او با اشاره به تحولات غزه و بدون نام بردن از حملات مداوم اسرائیل، ادعا کرد آتش‌بس در این منطقه همچنان پابرجاست و کمک‌های انسانی ادامه دارد.

از سوی دیگر او بار دیگر خواستار خلع سلاح حماس شد و ادعا کرد در غیر این صورت پایان حیات این جنبش رقم خواهد خورد. رئیس جمهور آمریکا همچنین گفت حماس باید «آخرین جسد مربوط به اسیر اسرائیلی» را از غزه بازگرداند و واشنگتن برای خلع سلاح، تضمین اداره مناسب غزه و بازسازی را منوط اقدام خواهد کرد.

این سخنان ترامپ به وضوح نشان می‌دهد که او صراحتاً به دنبال آن نیست که بتواند با جلب مشارکت کشورهای جهان بتواند پرونده غزه را از مجرای شورای صلح پیش ببرد بلکه باید توجه داشت که او اساساً حتی در گفته‌های خود در مراسم امضای سند شورای صلح غزه به این موضوع اشاره کرده که او کراین و گرینلند هم از جمله محورهای هستند که باید آنها را از حیث ماهوی مکمل پرونده غزه بدانیم و در این راستا یک پیچیدگی تئوریک را شاهد هستیم اما در مجموع در حالت اجرایی آن شاهد پیشبرد اهداف وی هستیم.

۴۰ ایرانی از آمریکا دیپورت می‌شوند

یک رسانه آمریکایی از دیپورت ۴۰ ایرانی از آمریکا خبر داد. به گزارش



بررسی ابعاد یک حکم حقوقی در ناآرامی‌های اخیر؛

در گفت وگوی «توسعه ایرانی» با عضو کانون وکلای مرکز

در «توقیف اموال» نباید به حقوق اقتصادی و شهروندی متهمان تعرض شود

سیاست ۲

بیانیه

بیانیه وزارت خارجه ایران در محکومیت مصوبه پارلمان اروپا

و تعهدات حقوقی بین‌المللی، خود را مکلف به صیانت از امنیت شهروندان خود، نظم عمومی و حاکمیت ملی در برابر هر گونه اقدام تروریستی و یا تهدید و مداخله خارجی می‌داند.

وزارت امور خارجه ضمن ابراز انزجار از گزاره‌های موهن درج‌شده در قطعنامه پارلمان اروپا راجع به شخصیت‌ها و نهادهای قانونی کشور، تصریح می‌کند که هر تصمیم یا موضع‌گیری غیرقانونی و مداخله‌جویانه‌ای در رابطه با نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و حافظان امنیت کشور، با اقدام متقابل ایران مواجه خواهد شد و مسئولیت پیامدهای آن بر عهده‌بانیان آن خواهد بود.»

ایران در برابر فشار خارجی تسلیم نمی‌شود

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد و سایر سازمان‌های بین‌المللی در ژنو در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در باره ایران تصریح کرد که تهران در برابر فشار خارجی تسلیم نمی‌شود و تجاوز بپنهان که رلباس «نگرانی» عرضه می‌شود را تحمل نمی‌کند.

علی بحرینی گفت: ما امروز اینجا هستیم تا واقعیت‌ها را بیان کنیم و از مردم خود دفاع کنیم. بانیان این نشست و نتیجه‌ای که برای آن تدارک دیده‌اند، هرگز حقیقتاً دغدغه حقوق بشر ایرانیان را نداشته‌اند و اگر نه تحریم‌های غیرانسانی را تحمل نمی‌کردند که حقوق بنیادین تک‌تک ایرانیان را نقض می‌کنند. همچنین از جنگ تجاوزکارانه رژیم اسرائیل حمایت نمی‌کردند؛ جنگی که بیش از پنج‌هزار ایرانی را کشته و مجروح کرد و با بی‌اعتنایی از آن به عنوان «لارکشیف» خود یاد کردند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران مشروعیت و اعتبار این نشست ویژه و قطعنامه متعاقب آن را به رسمیت نمی‌شناسد. ایران سازوکارهای ملی مستقل برای تحقیق و تضمین پاسخ‌گویی در باره اعمال خشونت و تروریسم در اختیار دارد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران گفت: وضعیت حقوقی همه بازداشت‌شدگان کاملاً مطابق قانون بررسی خواهد شد. کسانی که مجرم‌نشان در ارتباط با جرایم مرتبط با شورش‌ها حراز شده، با تمام مسئولیت حقوقی روبرو خواهند شد، با روندهایی که بار عایت استاندارددها و تضمین‌های شناخته‌شده بین‌المللی در زمینه انصاف، بی‌طرفی و شفافیت انجام می‌شود.

بحرینی در پایان سخنان خود گفت: این طنزی تلخ است که دولت‌هایی با کارنامه‌هایی آلوده به جنایات جنگی، نسل‌کشی، پاکسازی قومی و نقض‌های سیستماتیک، حتی خشونت علیه جمعیت خودشان، اکنون می‌کوشند به ایران در باره حکمرانی اجتماعی و حقوق بشر درس بدهند. چنین نمایش‌هایی کسی را قریب نمی‌دهد؛ به‌ویژه در زمانی که همدستی آنان در جنایات و نسل‌کشی جاری آشکار و مستنداست.

*** لازم به توضیح است که متن مصوبه پارلمان اروپا در خبرگزاری‌ها و منابع ایران قابل دسترس نبوده.

وزارت امور خارجه ایران، در بیانیه‌ای مصوبه پارلمان اروپا در ارتباط با مسائل داخلی کشورمان را محکوم کرد.

به گزارش ایسنا، در متن این بیانیه آمده است: «وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران قطعنامه صادره توسط پارلمان اروپا را که حاوی ادعاهای واهی و نادرست در رابطه با حوادث اخیر در ایران و گزاره‌های مداخله‌جویانه و غیرمسئولانه علیه جمهوری اسلامی ایران است، شدیداً محکوم می‌کند. پارلمان اروپا که بسیاری از اعضای آن به انجای مختلف، از جمله حمایت از اعمال تحریم‌های ظالمانه و تبعیت محض از تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ایران و نیز از طریق همدستی با رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایت تجاوز نظامی علیه ایران، عامل نقض فاحش حقوق بشری ایرانیان بوده‌اند، قطعاً فاقد هر گونه شایستگی اخلاقی برای وعظ کردن در مورد موضوع حقوق بشر است.

عملکرد فاجعه‌بار پارلمان اروپا و بسیاری از اعضای آن در قبال نسل‌کشی فلسطینیان و قانون شکنی‌های مداوم رژیم اشغالگر صهیونیستی در منطقه غرب آسیا، کمترین اعتباری برای ادعاهای آن‌ها در موضوع «حقوق بشر» و «حاکمیت قانون» باقی نگذاشته است. سکوت تأییدآمیز پارلمان اروپا و رهبران آن در قبال نسل‌کشی در فلسطین اشغالی و نادیده گرفتن جنایات ارتکاب‌یافته در خیابان‌های ایران، دوروی یک سکه است. اکنون حامیان همان رژیم‌هایی که مسئول کشتار ده‌ها هزار فلسطینی به‌ویژه زنان و کودکان می‌باشد، با وارونه‌نمایی واقعیت‌ها و نادیده گرفتن نقش واضح رژیم صهیونیستی و آمریکا در طراحی و تحریک به خشونت و کشتار مردم ایران، در صدد متهم‌سازی جمهوری اسلامی ایران و انحراف افکار عمومی جهانی از رویکرد دوگانه و غیرمسئولانه اروپا در قبال جنایات ارتکابی رژیم صهیونیستی هستند.

تدنیر کردن گندنگ قطعنامه پارلمان اروپا آگاهانه دروغ‌های تولیدشده توسط دستگاه رسانه‌ای وابسته به رژیم صهیونیستی و جریان جنگ‌طلب در آمریکا را مبنای قرار داده و علیرغم وجود شواهد متقن و مستند از جمله تصاویر، فایل‌های صوتی و گزارش‌های میدانی مبنی بر به خشونت کشانده شدن تجمعات مسالمت‌آمیز از سوی عناصر تروریستی وابسته به رژیم صهیونیستی طی روزهای ۱۸ تا ۲۰ ماه به‌شوی ماه کاملاً مغرضانه مجموعه‌ای از اتهام‌های کلیشه‌ای را علیه نیروهای حافظ امنیت جمهوری اسلامی ایران و نهادهای قانونی کشور تکرار کرده‌اند.

درواقع پارلمان اروپا با صدور قطعنامه‌ای که علاوه بر نشر اکاذیب و تحریف واقعیات، آشکارا نقض برخی از مهمترین اصول منشور سازمان ملل و قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل، به‌ویژه اصل احترام به حاکمیت ملی کشورها و خودداری از مداخله و تهدید دیگر ملت‌ها است، یک بار دیگری اعتقادی خودنست به اصل حاکمیت قانون را نشان داد.

جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر پاسداشت حقوق بنیادین ملت ایران وفق قانون اساسی

کامبیز نوروزی؛

علاوه بر وزیر ارشاد، رئیس جمهور نیز در توقیف «هم میهن» مسئول است



اینکه «علاوه بر آقای وزیر فرهنگ، آقای رئیس‌جمهور نیز در مورد این توقیف مسئول است» تصریح کرد این مسئولیت دو وجهی است؛ مسئولیت رئیس‌جمهور پرشش است و مسئولیت وزیر پاسخ‌دادن. اصل آزادی رسانه از مهم‌ترین حقوق اساسی ملت است. این حقوقدان خاطر نشان کرد: بسیار باید تأسفق خورد از اینکه در دولت آقای پزشکیان اهمیت به این حق اساسی ملت، یعنی آزادی رسانه، داده نمی‌شود. جایی مانند معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری یا حتی دفتر ریاست‌جمهوری که قاعدتاً باید در چنین موضوع مهمی واکنش داشته و لاقل به رئیس‌جمهور مشورت دهند، کاملاً منفعلانه و غیرمسئولانه عمل می‌کنند. آن‌ها دغدغه حقوق ملت و حق آزادی رسانه ندارند. عدم موضع‌گیری آقای پزشکیان نیز حاکی است که اهمیتی به چنین موضوع مهمی نمی‌دهد.

کامبیز نوروزی، حقوقدان و کارشناس رسانه در یادداشتی با عنوان «در حاشیه توقیف هم میهن» که متن آن را در اختیار ایسنا قرار داد، نوشت: مسئولیت مستقیم توقیف هم میهن و هر رسانه دیگر توسط نهاد نظارت بر مطبوعات بر عهده شخص آقای وزیر فرهنگ است. طبق این تبصره «وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ریاست هیئت نظارت بر مطبوعات را بر عهده داشته و پاسخگوی عملکرد هیئت متبوع در مجلس و دیگر مراجع ذیصلاح خواهد بود.» در ادامه این یادداشت آمده است: آقای وزیر و وزارتخانه متبوع باید مسئولیت این توقیف را بر عهده بگیرد و پاسخ دهد که اولاً از نظر حقوقی و قانونی این توقیف چه دلایلی داشته است؛ ثانیاً از لحاظ مصالح ملی در شرایط دشوار کشور... چرا باید یک رسانه معتبر داخلی این گونه توقیف و آسیب‌تاز به جامعه تحریف رسانه‌ای داخلی وارد شود؟ نوروزی بابیان